
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33753   101Quarta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2018 

R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANTONIETA VAZ PINTO EMÍDIO, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2702, lotada na 
Promotoria de Justiça de Irituia, a importância de R$ 1.940,00 
(mil novecentos e quarenta reais), para ocorrer com despe-
sas de Pronto Pagamento, período de aplicação 27/11/2018 a 
18/12/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvol-
vimento das atividades dos procuradores e promotores de jus-
tiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 500,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.440,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ES-
TADO DO PARÁ, Belém, 3 de dezembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 389683
PORTARIA 8758/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora TATIANA MONTIBELLER DA SILVA, AU-
XILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1284, lotada 
na Promotoria de Justiça de Parauapebas, a importância de R$ 
4.000,00 (quatro mil reais), para ocorrer com despesas de Pron-
to Pagamento, período de aplicação 29/11/2018 a 17/12/2018, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvol-
vimento das atividades dos procuradores e promotores de jus-
tiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 
2.000,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.500,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ES-
TADO DO PARÁ, Belém, 3 de dezembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 389670
PORTARIA 8766/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CLÁUDIA ISANA BENTES BATISTA, AU-
XILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1321, lotada na 
Promotoria de Justiça de Prainha, a importância de R$ 1.000,00 
(mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, 
período de aplicação 28/11/2018 a 18/12/2018, conforme abai-
xo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores 
de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 100,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.física R$ 900,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ES-
TADO DO PARÁ, Belém, 3 de dezembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 389678
PORTARIA 8765/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MANUEL DE JESUS VILARINHO MONTEI-
RO, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1347, lo-
tado na Promotoria de Justiça de Tailândia, a importância de R$ 
2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas de Pron-
to Pagamento, período de aplicação 29/11/2018 a 17/12/2018, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvol-
vimento das atividades dos procuradores e promotores de jus-
tiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 620,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 480,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 900,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ES-
TADO DO PARÁ, Belém, 3 de dezembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 389677
PORTARIA 8759/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor KLEBER JOSE PAIXÃO ARAÚJO, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.906, lotado na Promoto-
ria de Justiça de Bragança, a importância de R$ 2.000,00 (dois 
mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, pe-
ríodo de aplicação 29/11/2018 a 17/12/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvol-
vimento das atividades dos procuradores e promotores de jus-
tiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 920,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.080,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ES-
TADO DO PARÁ, Belém, 3 de dezembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 389671
PORTARIA 8767/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora RENATA VALÉRIA PINTO CARDOSO LIS-
BOA, PROMOTOR DE JUSTIÇA, Matrícula nº 999.1542, lotada na 
Promotoria de Justiça de são Domingos do Capim, a importância 
de R$ 1.000,00 (mil reais), para ocorrer com despesas de Pron-
to Pagamento, período de aplicação 30/11/2018 a 17/12/2018, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores 
de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 
1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ES-
TADO DO PARÁ, Belém, 3 de dezembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 389679
PORTARIA 8815/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JACQUELINE MICHELLA RODRIGUES 
ARAÚJO, ASSESSOR 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula nº 9992664, lo-
tada na Promotoria de Justiça de Almeirim, a importância de R$ 
2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas de Pron-
to Pagamento, período de aplicação 29/11/2018 a 17/12/2018, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores 
de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 
1.000,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ES-
TADO DO PARÁ, Belém, 4 de dezembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 389768
PORTARIA 8816/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JULIANA GUALBERTO LIMA, ASSESSOR, 
Matrícula nº 9992715, lotada na Promotoria de Justiça de Itupi-
ranga, a importância de R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplica-
ção 28/11/2018 a 17/12/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvi-
mento das atividades dos procuradores e promotores de justiça.

FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 
1.080,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 420,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ES-
TADO DO PARÁ, Belém, 4 de dezembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 389769
PORTARIA 8760/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora BEATRIZ AGUIAR MOTA, ASSESSOR DE 
PJ, Matrícula nº 9992876, lotada na Promotoria de Justiça de 
Óbidos, a importância de R$ 1.855,00 (mil oitocentos e cinquen-
ta e cinco reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamen-
to, período de aplicação 30/11/2018 a 17/12/2018, conforme 
abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvol-
vimento das atividades dos procuradores e promotores de jus-
tiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 200,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.655,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ES-
TADO DO PARÁ, Belém, 3 de dezembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 389672
PORTARIA 8768/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor HAMILTON SILVA DO NASCIMENTO, OFI-
CIAL DE SERVICOS AUXILIARES, Matrícula nº 999.1527, lota-
da na Promotoria de Justiça de Itaituba, a importância de R$ 
4.000,00 (quatro mil reais), para ocorrer com despesas de Pron-
to Pagamento, período de aplicação 03/12/2018 a 17/12/2018, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvol-
vimento das atividades dos procuradores e promotores de jus-
tiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 
1.500,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.500,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ES-
TADO DO PARÁ, Belém, 3 de dezembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 389680
PORTARIA 8762/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora RENATA ELEN SOUSA GODINHO, ASSES-
SOR DE PROMOTORIA, Matrícula nº 999.2313, lotada na Promo-
toria de Justiça de Alenquer, a importância de R$ 1.000,00 (mil 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 27/11/2018 a 17/12/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvol-
vimento das atividades dos procuradores e promotores de jus-
tiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 200,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ES-
TADO DO PARÁ, Belém, 3 de dezembro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 389674


